CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.155/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício à operadora de telefonia VIVO, com cópia para a
Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL, solicitando informações sobre o
não funcionamento do serviço de emergência SAMU 192, pelos telefones com número
da operadora VIVO no âmbito do município de Araguari.

A presente solicitação tem como objetivo entender as causas do problema reportado
pelos cidadãos, que estão encontrando dificuldades  em acessar o referido serviço de
emergência por meio da referida operadora. Solicita-se que seja apurada a situação e
apresentadas as devidas explicações sobre as falhas de comunicação que comprometem
o atendimento adequado à população de Araguari.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 28
de janeiro de 2025.

GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA/PRTB
Vereador Proponente

APROVADO - 15votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 28/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
86

25

APOIO: